
Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu  obecného zastupiteľstva v Zubrohlave         

                                                      č. 4/2009 

            o miestom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné                       

                           odpady na  území obce Zubrohlava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce schválený dňa 13. 12. 2011  

uznesením  číslo 10 /2011 

Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu nadobúda účinnosť dňa  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

                                                                           ............................................. 

                                                                                       Pavol Bugeľ 

                                                                                       starosta obce  
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                                                       Dodatok č.1 

 

k všeobecne záväznému nariadeniu, ktorým predmetom je úprava podmienok 

ukladania daní z nehnuteľnosti na  území obce Zubrohlava. 

 

      Všeobecne záväzné nariadenie č. /2009 sa mení v nasledovných §: 

      

      §  7 

Vyrubenie  a splatnosť poplatku 

 

Poplatok vyrubí obec platobným výmerom. 

Splatnosť poplatku  do 35 € v jednej splátke do 31.3., nad 35 € dve splátky a to k 31.3. 

a 31.10. príslušného roka: 

- prostredníctvom SIPO, 

- do pokladne obecného úradu alebo na účet obce. 

 

§ 8 

Oslobodenie a zníženie poplatku 

 

Od poplatku je oslobodená osoba: 

- s dlhodobým pobytom v zahraničí, / pracovné zmluvy, pracovné povolenie/ 

- neprítomná z dôvodu výkonu vojenskej služby. 

Zníženie poplatku: 

- 70 % študenti denného štúdia vysokých a stredných škôl. /Potvrdenie o návšteve 

školy, u študentov  študujúcich do 50 km od miesta bydliska aj potvrdenie 

o ubytovaní/. 

- 90 % osoby s trvalým pobytom nevlastniace nehnuteľnosť /rodinný dom /, ktoré sa 

v obci nezdržujú z dôvodu prenájmu nehnuteľnosti v inej obci alebo meste. 

Dokladom je nájomná zmluva. 

- 96 % pre  siedmu a každú ďalšiu osobu v rodine. 

- 95 % pre osobu trvalo pripútanú na lôžko. 

Doklady na oslobodenie alebo úľavu doložiť do 30. novembra príslušného  roka. 

 

§ 9 

        Separovaný  zber 

 

         1. Fyzické a právnické osoby sú povinné triediť komunálny odpad v rozsahu určenom 

 obcou. 

         2. Na území obce sa osobitne zbierajú: 

- plasty, 

- sklo, 

- vyradené elektrické a elektronické zariadenia, 

- kovovú obaly, 

- autobatérie, 

- papier, 

- šatstvo, 

- biologický rozložiteľný odpad zo záhrad a parkov, 

- pneumatiky. 



3. Zber plastov z domácnosti je realizovaný 1 x mesačne do igelitových vriec  podľa 

harmonogramu zberu od rodinných domov. 

4. Pre zber skla sú určené kontajnery umiestnené  pred obchodom COOP Jednota, pri 

kultúrnom dome, Bar Bakaľa, pohostinstvo u Poľovníka, na Lazovej , Skladanovej, 

Tehliarskej  ulici. 

5. Zber papiera sa realizuje prostredníctvom školského zberu a kontajnerov pri 

obchodoch COOP Jednota. 

6. Zber ostatných zložiek komunálneho odpadu budú 1 – 2 x ročne. Spôsob a dátum 

zberu obec oznámi miestnym rozhlasom. 

 

 

Záverečné ustanovenia 

Pokiaľ v tomto všeobecne záväznom nariadení nie je podrobnejšia úprava, odkazuje sa 

na zákon o miestnych daniach 582/2004 a zák. SNR 563/2009 Zb. o správe daní 

a poplatkov v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 

 

 

V Zubrohlave dňa 13.12.2011                                                   Pavol Bugeľ 

                                                                                                   starosta obce 

 


